CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 78.844.834/0001-70
AVENIDA MARINGÁ, 660 — CENTRO

FONE: 44-4009-1750
Site: www.cms.pr.gov.br  E-mail: compras0,cms.pr.gov.br

Solicitacão de Abertura de Processo de Licitacão

Excelentíssimo CARLOS ROBERTO FALASCHI

No uso das atribuições de meu cargo, venho respeitosamente requerer que Vossa Excelência autorize a abertura
de procedimento licitatório conforme especificações relacionadas abaixo. A existência de recursos orçamentários foi
confirmada pelo parecer contábil expedido pelo setor de Contabilidade, estando tudo de acordo com a legislação em
vigor:

Objeto: SEGURO DO VEICULO OFICIAL DA CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI - A SABER: COROLLA
XE1 1.8 FLEX - 2015/2016

Processo Administrativo n° 53/2017

Modalidade: Dispensa

Forma de julgamento: Menor Preço

Prazo de Entrega: 365

Local de Entrega: CAMARA MUNICIPAL DE SARAND1

Forma de Pagamento:

Itens:

Rem Quantidade Descrição Preço Unitário Total previsto

1 1 SEGURO VEICULAR RS 3.235,58 RS 3.235,58

JUSTIFICATIVA: AQUISIÇÃO COM BASE NO ARTIGO 24, INCISO II, DA LEI FEDERAL N° 8.666/93 E
ALTERAÇÕES.

Sarandi, 06/09/2017.

	00000001